Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 201638 DIÁRIO OFICIAL Nº 33099

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 7 de março de 2016 e
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 30 de março de 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 945214

PORTARIA Nº 0738/2016 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no
exercício das atribuições previstas nos artigos 91 e 92, da Lei
Estadual n° 5.251/1985; Considerando os termos do Ofício nº
112/2016 - SEC/EMG, de 03 de março de 2016, RESOLVE:
Art. 1º. REVERTER ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará o 3º
SGT PM RG 14608 WILSON JUNIOR TAVARES DO NASCIMENTO,
por haver cessado o motivo de sua permanência na Secretaria de
Estado de Segurança Publica e Defesa Social.
Art. 2º. CLASSIFICAR o 3º SGT PM RG 14608 WILSON JUNIOR
TAVARES DO NASCIMENTO, no Comando de Policiamento
Regional III, sediado no município de Castanhal/PA.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 30 de março de 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 945219

PORTARIA Nº 0766/2016 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no
exercício das atribuições previstas nos artigos 91 e 92, da Lei
Estadual n° 5.251/1985;  Considerando os termos do Ofício nº
076/2016-DAF/CMG, de 03 de março de 2016; RESOLVE:
Art. 1º. REVERTER o SUB TEN PM RG 12487 ISAIAS BORGES
DE OLIVEIRA ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará, por
haver cessado o motivo de sua permanência no Casa Militar da
Governadoria do Estado do Pará.
Art. 2º. CLASSIFICAR o SUB TEN PM RG 12487 ISAIAS BORGES
DE OLIVEIRA no BPGDA/CPE, sediado no município de Belém/PA.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 30 de março de 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 945252

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1300-DC-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 24 A 25/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSE CARLOS OLIVEIRA
SOUTO CPF: 399.657.082-15;
CB PM ALAN DOS SANTOS SOUZA
CPF: 925.495.512-49;
SD PM THIAGO MULLER SANTA BRIGIDA SANTOS
CPF: 984.280.552-20
SD PM YAGO OLIVEIRA SOUZA
CPF: 014.449.972-03
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 944349

PORTARIA Nº 1301-DC-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 25 A 26/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.

SERVIDOR (ES): SGT PM GENILDO DA SILVA COSTA
CPF: 574.908.802-20;
CB PM OTHON ALVES FIALHO PEIXOTO
CPF: 788.331.242-15;
SD DANYLO CHRISTIAN GONÇALVES DA CONCEIÇÃO
CPF: 016.213.552-17;
SD PM MAURICIO MENDES SANTIAGO RUTKOWSKI
CPF: 002.998.242-17;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 944351

PORTARIA Nº 1302-DI-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 05, 07, 11, 13, 15, 19, 21, 25, 27 E 29/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM BENEDITO MONTEIRO NOGUEIRA
DA SILVA  CPF: 330.171.312-20;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 944353

PORTARIA Nº 1303-DI-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 06 E 08/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM RAIMUNDO NONATO RAMOS
DE ALMEIDA CPF: 261.558.502-91;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 944354

PORTARIA Nº 1304-DI-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 12, 14, 18, 20, 22, 26, 28/01 E 01/02/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM RUBENS NEVES RIBEIRO
CPF: 605.174.412-68;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 944355

PORTARIA Nº 1305-DI-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 06,07 E 08/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SD PM DIEGO LEAL ARCO VERDE
CPF: 863.004.742-91;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 944356

PORTARIA Nº 1306-DI-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 19, 20, 21, 22 E 25/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SD PM ADILO MENDEL CALANDRINI
DE CASTILHO CPF: 938.413.292-68;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 944358
PORTARIA Nº 1307-DC-DF-16

OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA

DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 26/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SUB TEN ADAIR ALVES DA SILVA
CPF: 428.854.002-00;
SGT PM HADAILTON PEREIRA DOS SANTOS
CPF:573.947.092-72
SGT PM REYNALDO MENEZES DE SOUZA
CPF:221.717.112-72
SGT PM FRANCISCO DE LIMA CORDEIRO
CPF:330.063.932-87
CB PM DANIEL DA COSTA JUNES
CPF:577.539.112-87
CB PM RODRIGO DIAS LIMA
CPF:889.148.442-34
CB PM WELLINGTON DA SILVA FRANÇA
CPF:402.522.482-87
CB PM ORLANDO LIMA PINHO JUNIOR
CPF:400.569.102-15
CB PM DOUGLAS REIS CALDAS
CPF:775.702.602-44
SD PM MICHAEL ANDERSON SOARES ROSAS
CPF:000.817.542-05
SD PM FABIO DE SOUSA NEGREIROS
CPF:000.921.361-92
SD PM JOSUE CLEITON BARROSO DE SOUSA
CPF:849.961.702-63
SD PM RENAN MARDSON JESUS DO VALLE
CPF:012.890.012-19
SD PM JOSE ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS
CPF:861.467.002-82
SD PM EDER DA SILVA SANTOS
CPF:933.778.272-34
SD PM MAURO ROBERT BARBOSA COSTA
CPF:948.066.162-49
SD PM FRANCISCO CLEBER FERREIRA DE MELO
CPF:815.645.032-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 944360

PORTARIA Nº 1308-DC-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 28/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM HADAILTON PEREIRA DOS SANTOS
CPF:573.947.092-72
SGT PM MARIVALDO LOPES DA SILVA
CPF:479.736.332-00
SGT PM CÉLIO BERNARDO DOS SANTOS CARDOSO
CPF:227.517.852-04
CB PM EMERSON RICARDO ALVES DA SILVA
CPF:410.638.722-00
CB PM SEGUIMAR MONTEIRO FIGUEIREDO
CPF:394.677.752-04
CB PM SÉRGIO SEIXAS PEREIRA
CPF:427.799.522-53
CB PM DIOGO GONÇALVES DE LOUREIRO
CPF:919.224.022-49
SD PM ERICKSON PEREIRA BORDALO
CPF:920.614.782-04
SD PM JOÃO BATISTA PALHETA VIANA NETO
CPF:796.264.832-53
SD PM ALEX SANTANA MARTINS
CPF:540.904.662-53
SD PM DENIS LUCAS ALMEIDA DA COSTA
CPF:002.595.582-90
SD PM BRUNO DE ALMEIDA FARIAS DOS SANTOS
CPF:694.187.132-68
SD PM JEFFERSON JHONNY SANTOS DA COSTA
CPF:010.833.542-99
SD PM JOALDO FELIX SOUSA FILHO
CPF:022.002.472-30
SD PM DIEGO JUNIOR DA SILVA DOS PRAZERES